Alfenas  (ARF/Alfenas),  mediante  coleta  de propostas  técnicas  que  atendam os  requisitos  mínimos
especificados neste edital e seus anexos.

1.2. O imóvel proposto deve:

1.2.1. Imóvel não residencial;

1.2.2. possuir área construída de uso privativo da RFB de 126,90 m² (cento e vinte e seis metros e
noventa  decímetros  quadrados)  a  152,82  m²  (cento  e  cinquenta  e  dois  metros  e  oitenta  e  dois
decímetros quadrados), conforme constante do Projeto Básico,  em consonância com a Portaria ME
19.385, de 14 de agosto de 2020, que institui padrão de ocupação e parâmetros para dimensionamento
de ambientes em imóveis ocupados por órgãos do Ministério da Economia.

[...]

Caso a antecedência mínima não seja observada, o pagamento será efetuado no prazo de até 5
(cinco)  dias  úteis  da  data  da  apresentação  do  recibo  locatício  ou  documento  de  cobrança
correspondente pela LOCADORA.

7.1.2. Os  pagamentos  decorrentes  de  despesas  cujos  valores  não  ultrapassem  o  montante  de R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis,
contados da data da apresentação do documento de cobrança, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº
8.666, de 1993.

7.2. O pagamento somente será efetuado após o “atesto”, pelo servidor competente, do documento de